pro salute hominum & navis, prodiit
in apertum, jussitque sibi dari boli-
dis funiculum : cui decerptum ex
ora infima vestis suæ fragmentum
alligavit, demisitque in mare dicens;
Deus Pater, Fili, & Spiritus Sancte,
misericordia huic populi & mei. Qui-
bus dictis, subito posuerunt venti,
rediitque mari optata tranquillitas,
navi cursus expeditus. *Bartoli in vit.*
lib. 2. n. 39.

2. Idem S. Apostolus anno 1544.
prolixam dedit Epistolam ad Socie-
tatem Europæam Cocino : qua do-
cet 1. Quam methodum teneat ipse
in instituendis Comorinensibus, qui
præter nomen nihil habebant Chri-
stiani. 2. Quomodo pueros bene
informatos adhibeat in Ministros
Evangelii, & Deus per ipsos multa
bona operetur. 3. Quomodo per-
lustratis & informatis pagis 30. ejus
regionis, iterum redeat ad primum,
& consequenter ad alios, confirman-
dos, & solidandos in doctrina accep-
ta. 4. Quod ardeat circumcursare
omnes Europæ Academias, præser-
tim

tim Parisiensem, & inclamare: *Heu, quām ingens animarum numerus vestro vitio exclusus cælō, deturbatur ad inferos!* 5. *Quod summam ceperit voluptatē ex nuncio de confirmata Societate à Christi Vicario.* *Epistolar. Veterum lib. 1. Epist. 5.*

3. Annō 1585. Rigæ in Livonia, ab hæreticis civibus ingens concitatus est tumultus, effractæ custodiæ publicæ, grassatum incendiis, jámque vis ingens armatorum irruperat in cæmeterium, ut trucidatis nostris everterent Collegium: Sed DEI benignitate, & accusu quatuor honestiorum civium mitigatus est furor, datumque Sociis spatiū ad securiora se recipiendi. *Sacch. Hist. Societ. lib. 5. n. 39.*

Eodem die obierunt.

4. Coniuncti in Hispan. annō 1563. P. Antonius Madridius, Apostolicus Ecclesiastes. A pastoritia vita ad scholas transgressus, partâ Theologiæ laureâ, in Societatem se recepit, egitque Concionatorem tanto spiritu & ardore: ut Gar-

be ignitus diceretur; tanto fructu, ut una concione omnes prostituti pudoris fæminas (aderant autem non paucæ) ad solidam constantemque pœnitentiam perinoverit. Ante concionem dirè flagris in se fæviebat, quasi ex silice ignes concionatorios excussurus: donec S. Franciscus Borgia solùm i. ictus ipsi permitteret, valetudinis causâ moneretque reliquum obedientiæ daret. Crebrò se ipsum alloquebatur: *Morere tibi, perpetua DEI laus vita tua sit.*

5. Ibidem anno 1577. P. Petrus Manrique, qui spes & res ingentes mundo reliquerat. Libellum sibi concinnaverat è selectis Psalmorum & SS. Patrum sententiis, quem vicinus morti, eius tempus prædixerat, prælegi sibi euravit. Moribundum contemplatus Dominicus Fernandez Coadjutor petiit: ut cœlo potitus, impetraret sibi veniam brevi sequendi. Proinisis Petrus, & intrâ menses 4. secutus est Dominicus.